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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att utreda en nationell 
reglering som gör mobilitetsstöd till personer med funktionsnedsättning obligatoriskt i 
alla kommuner och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Att kunna förflytta sig i sin vardag är en grundläggande förutsättning för delaktighet i 
samhället. För personer med omfattande funktionsnedsättningar kan möjligheten att ta 
sig till och från daglig verksamhet vara helt avgörande för att kunna delta i samhälls-
livet. I dag är det dock frivilligt för kommunerna att erbjuda mobilitetsstöd – ett stöd 
som kan täcka kostnader för resor till daglig verksamhet, ofta i form av färdtjänst eller 
andra transportlösningar. 

Mobilitetsstöd är tänkt att fylla ett tomrum för personer som t.ex. inte kvalificerar sig 
för bilstöd. Mobilitetsstöd riktar sig till personer som: 

‒ har beviljats färdtjänst enligt färdtjänstlagen 
‒ inte har rätt till bilstöd enligt socialförsäkringsbalken 
‒ behöver ekonomisk hjälp för att skaffa eller anpassa ett fordon. 

Den frivilliga ordningen leder till stora skillnader över landet. I vissa kommuner ges ett 
generöst och strukturerat mobilitetsstöd, medan andra kommuner helt avstår från att 
erbjuda det. Detta skapar en oacceptabel ojämlikhet, där människors möjligheter att leva 
ett aktivt liv begränsas enbart av bostadsort. 

Detta har uppmärksammats av flera kristdemokratiska företrädare på kommunal 
nivå, bland annat i Umeå. Trots politisk vilja lokalt, är stödet fortfarande inte infört. Det 
visar på behovet av ett nationellt ansvarstagande. 



 
 

2 

Vi kristdemokrater menar att varje individ, oavsett funktionsförmåga eller bostadsort, 
har rätt till samma möjligheter att delta i samhället. Därför bör regeringen utreda att 
reglera så att mobilitetsstöd blir obligatoriskt i samtliga kommuner för personer som 
deltar i daglig verksamhet enligt LSS. 

Ett sådant stöd är inte bara ett praktiskt verktyg – det är ett uttryck för respekt för 
människovärdet och för den enskildes rätt till självbestämmande och delaktighet. 

Att delta i daglig verksamhet ska inte vara villkorat av om man råkar bo i en kommun 
med god ekonomisk situation eller rätt politiskt styre. Mobilitetsstöd måste bli en grund-
läggande rättighet, inte en frivillig förmån. 
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